1) Notitia abbatiai'um Ordinis Cistereiensis • per orbem. vniversum, libros X 
complexa, in qua singulorum monasteviorum origines, increm enta, regum , princi
pům, procerum, benefactoriim aliorumque illustrium virorum diplomata, donationes, 
insignia gentilitia, cpitaphia et id genus alia notatu digna cum ex ipsis loeorum 
archivis turn ex variis scriptoribus selecta recensentur. Eruebat et publicaba! 
G a s p a r  J o n g e l i n u s  Antverpiensis, Abbas Montis S. Disibodi (Colon. Agrippin. 
1640. fol.)

2) © er fflvtcf beá SlííeS S l n f t u á  an S o n g e i t n u ë  möge i;icr eine ©tette 
ftnben, fo ineit fein Sntjalf unferem 3u>ecfe entfpvicbt.

Admodum reverende domine. Pium  sane ac laudabile studium tuum in colli- 
gendis rebus, ad decus et ornam entům  singulorum per vniuersum orbcm S. Ordinis 
Cistereiensis monasteriorum magis illustrandum, omnique posteritati literarum monu- 
mentis commendandum, epistola Rmi D. D. Joannis Aulae-Regiac abbatis tum ab 
aliis coabbatibus, turn a me etiam mei monasteri! descriptionem operi suo inseren- 
dam expostulauit. Quam equidem iuuaret fusissimam et maximam ,subministrare, 
ni earn ex monasterii annalibus, non dicam ob antecessorum nostrorum negligen- 
tiam , sed partim  ob frequentes ab bostilibus militibus iisque a religione nostra 
longe alienis direptiones factas, partim  ob prorumpentem crebrius insolentiam vora- 
ginemque ignis recitare prohiberer. E t licet non modica notatu digna a viris iam 
centenariis referantur verissima, quia non adeo authentica et firmum fundamentům 
habere videntur, malo ea ex variis scriptorum monumentis, quam ex mea relatione 
desumenda. A ttam en dum alia monasteria per laudum suarum encomia comme- 
m orabuntur, ne m eum , quod alias inter caetera celebritatis nomine clare t, aut 
desolationis aut despectus vocabulo obfuseetur, ac prorsus ex memoria apud alios 
deleatur ab obliuione, notum s it, primos patres monasterii nostri Raudensis habi- 
tationem sibi super aquam R udam , aptam  suae professioni et quieti monasticae 
ante annos trccentos oetnaginta sex laudabiliter elegisse, de consensu Reuerendissimi 
DD. Thom ae episcopi W ratislaniensis in dioecesin receptos, et propagatos de domo 
de Andreow S. Ordinis nostri Cistereiensis ab illustrissimo et nobis olim gratio- 
sissimo D. Domino W ladislao duce Oppoliensi etc. constructam domum Dei et 
consecratam anno Christi 1252 inhabitasse, ex qua domus Gemielnicensis suum 
sumpsisse exordium perhibetur; demum super solennem bonorum donationem ab 
eodem illustrissimo D. D. W ladislao duce de Oppol etc. diplomate hoc, cuius tenor 
sequens est, hic de verbo ad verbum transcriptas, donatos fuisse anno Domini 1258.